
Que, mediante Resolución Gerencial Regional de Infraestructura N° 110-2021-G.R.-
JUNIN/GRI de fecha 15 de abril del 2021 se aprobó la actualización del expediente técnico 
del proyecto: "INSTALACION DEL POLIDEPORTIVO MUNICIPAL EN LA CIUDAD DE LA 
MERCED, DISTRITO DE CHANCHAMAYO, PROVINCIA DE CHANCHAMAYO - 
III ETAPA, con código SNIP N°260387, con un presupuesto ascendente a la suma de 

--W"516,209.25 Soles (CINCO MILLONES QUINIENTOS DIECISEIS MIL DOSCIENTOS 
DS' surRFIsioNO,JEVE CON 25/100 SOLES) 

D"óriCcAr 
RESUMEN DE PRESUPUESTO 

INSTALACION DEL POLIDEPORTIVO MUNICIPAL EN LA CIUDAD DE LA MERCED, DISTRITO 
DE CHANCHAMAYO, PROVINCIA DE CHANCHAMAYO - JUNIN- III ETAPA 

Componente Monto SI. 

PRESUPUESTO INFRAESTRUCTURA 5'297,124.56 

CAPACITACION 18,857.51 

SUPERVISION DE OBRA 137,543.10-1, 

EXPEDIENTE TÉCNICO 23,000.00 

39,383.8.1 

'516, 209. 25 

LIQU!DACION DE OBRA 

PRESUPUESTO TOTAL DE OBRA 5 

‘1411.% 

GOBIERNO REGIONAL DE UNID 

RESOLUCIÓN GERENCIAL REGIONAL DE INFRAESTRUCTURA 

N' 207 -2021-G.R.-JUNÍN/GRI. 
Huancayo, 	 -10=4 

EL GERENTE REGIONAL DE INFRAESTRUCTURA DEL 
GOBIERNO REGIONAL JUNÍN. 

VISTO: 

El Proyecto: "INSTALACION DEL POLIDEPORTIVO MUNICIPAL EN LA CIUDAD 
DE LA MERCED, DISTRITO DE CHANCHAMAYO, PROVINCIA DE CHANCHAMAYO -
JUNIN"- III ETAPA, y demás documentos que pasan a formar parte integrante de los 
antecedentes de la presente resolución. 

CONSIDERANDO: 

Que, el Gobierno Regional de Junín, es una institución que emana de la voluntad 
popular, cuenta con personería jurídica de derecho público, que goza de autonomía política, 
económica y administrativa en asuntos de su competencia, constituyendo para su 
administración económica y financiera un pliego presupuestal, y como tal tiene la finalidad 
esencial de fomentar el desarrollo regional, integral y sostenible, promoviendo la inversión 
pública y privada, conforme lo establece el artículo 2° y 4° de la Ley Orgánica de Gobiernos 
Regionales, Ley N°27867 y sus modificatorias Leyes N° 27902, 28013, 28926 y 28961; 



RESUMEN DE PRESUPUESTO ANALITICO DE OBRA  

OBRA: "INSTALACION DEL POLIDEPORTIVO MUNICIPAL EN LA CIUDAD DE LA MERCED DISTRITO DE CHANCHAMAYO PROVINCIA DE CHANCHAMAYO JUNIN • III 

ETAPA" 

NMONICO 	 113 
FTEPIMANCIAN 	3 RECURSOS POR OPERACIGNES OFICIALES DE CREDITO 

2011 
IF1111Co,10 ,,  12 CULTURA Y DEPORTE ,  

¡PROVECTO CEIRA 'INSTALACION DEL POLIDEPORTIVO MUNICIPAL EN LA CIUDAD DE LA MERCED DISTRITO DE CHANCLIAMATO PROVINCIA DE CILANCHAMAY0 • JUME •01 ETAPA' 

A IRA 

PRESUPUESTO ANALITICO 
ESPECIFICACIONES TECNICAS 

GASTOS GENERALES 

NOUSICOx DF OCT NOS NO FriEfICIERDS 

CONSTRUCCION DE EISFICIOS VESTRilt.i (IRA 

GRACIOSO UNEN/ESE° RESIDENCINES 

INST NJCIOSIES SOCA ESSESITIMAI ES 

SOS1 E DEI .(115 ROCCIGH POR ADMENTRACION DRECI A PERSONE 0.00 

coso) r E ( (AISIRus-rotE PEJE RIAIIIRSTRICERN 013ECTA SERES 8 162.60 

/Mi( 	IMP.( 11.1(111(isl 	V21140. l'A 361 683:4 

Ew 	(S (5101211 (AMOS III OTRAS N511.20.. R.RES 'á OO. 

• 32472404 

SUB EG 

2 

2 
2 

PRESUPUESTO ANALITICO 	TOTAL PRESUPUESTO 
COSTO DIRECTO 	 ASIGNADO 

0,16 SEPORTE 

3,625,853.66 	 4,001000: 

4 

210  

230,341 96 

95505 40' 

400,211  30 

39.65:00 

230,341.96 

963,828.00 

2760,195.04 

19.635.6U 

DEPENDENCIA 
SIONAL.. L'ECU 

GOBIERNO REGIONAL DE AMEN • SUB GERENCIA DE OBRAS IMMO ASIGNADO III ETAPA: SI. E000.000.00 SOLES 
DIRECTA 

JraYi  

GOBIERNO EESSir. 001 DF MINIO  

Que, mediante MEMORANDO N° 1751-2021-GRJ/GRI, de fecha 30 de junio de 
2021, se designa al Ing. JORGE LUIS CRISOSTOMO CAMPOS, como RESIDENTE DE 
OBRA, para la OBRA: "INSTALACION DEL POLIDEPORTIVO MUNICIPAL EN LA 
CIUDAD DE LA MERCED, DISTRITO DE CHANCHAMAYO, PROVINCIA DE 
CHANCHAIV1AY0 - JUNIN"- III ETAPA. 

Que, mediante MEMORANDO N°2025-2021-GRJ/GRI/SGSLO, de fecha 30 de junio 
de 2021, se designa al Ing. AUGUSTO PAREDES TAIPE, como INSPECTOR DE OBRA, 
para la OBRA: "INSTALACION DEL POLIDEPORTIVO MUNICIPAL EN LA CIUDAD DE 
LA MERCE1, DISTRITO DE fliAN('HA.WYn, PRoVINr-IA. DE CHANCHAMAYO - 

UNIN"- III ETAPA. 

Que, mediante INFORME TÉCNICO N°001-2021-GRJ/GRI/SGO/RO/CCJL, de 
echa 08 de julio de 2021. El Ing. Jorge Luis Crisóstorno Campos — Residente de Obra, 
remite a la Sub Gerencia de Supervisión de Obras y solicita la aprobación del 
presupuesto analítico de obra vía acto resolutivo con la siguiente consideración: 

INFORME TECNICO N° 001-2021-GRJ/GRI/SGO/RO/CCJL 

CONCLUSIONES Y RECOMENDACIONES: 

Para cumplir con las metas programadas es necesario cumplir con la adquisición de bienes, 
contratación de servicios, debido a ello se solicita la aprobación del PRESUPUESTO 
ANALÍTICO DE OBRA VÍA ACTO RESOLUTIVO de la Obra: INSTALACION DEL 
POLIDEPORTIVO MUNICIPAL EN LA CIUDAD DE LA MERCED DISTRITO DE 
CHANCHAMAYO PROVINCIA DE CHANCHAMAYO - JUNIN - III ETAPA", según la 

siguiente estructura: 

115 
TURA 

•
;7410 

Q,• 

cig SUB GERENCIA 
O 

"119."U_ 
u
EIDAVAV 

Y  BRAS ' 



PROYECTO 

DEPENDENCIA 

• OOAL. ELECUCIO 

GASTOS GENERALES 	 COSTO DIRECTO 
	

ASIGNADO 

374,145.34 	 3,621653.66 4,000,000.00 

0.00 

8,182130 

385,983.74 

0.00 

230,341.96 

955,685.40 

2,400,211,30 

39,635.00 

230,341.96 

963,828.00 

2,766,195.04 

39,635.00 

;e ,  

GOBIERNO REGIONAL DE JUNIN 

CHANCHAMAYO PROVINCIA DE CHANCHAMAYO - JUNIN III ETAPA" de acuerdo a la 
siguiente estructura: 

RESUMEN DE PRESUPUESTO ANALÍTICO DE OBRA  

OBRA: INSTALACION DEL POLIDEPORTIVO MUNICIPAL EN LA CIUDAD DE LA MERCED DISTRITO DE CHANCHAMAYO PROVINCIA DE CHANCHAMAYO • JUNIN • III 

ETAPA" 

NMOILICO 	 143 

FTE FINANCIAR_ 	3 RECURSOS POR OPERACIONES OFICIALES DE CRÉDITO 

2021 
P UMCION 	 12 CULTURA Y DEPORTE 

PROGRAMA 	016 DEPORIE 

OBRA INSTAI ACION DEL POUDEPCBTIVO MUNICIPAL EN LA CIUDAD DEJA MERCED DISTRITO CE OPIANCHAMAY0 PROVINCIA CE CHANCILAMAIO JUNIN III ETAPA' 

GOEVERNO REGIONAL DE JIPO! -SUB GERENCIA CE OBRAS 

ADIMILISTRACION DIRECTA 

ESPECIFICACIONES TECNICAS 

ADQUISIDOR DE POT NOS NO P ~CEPOS 

CONSI RUCCION DE ED1F CESY EST RUCT ORO 

EDF COSO UNIDADES NO RESIDENCIPL ES 

NSTPLADÓRESSOCPLES VCULI ORALES 

COSTO DE CONST RUCO ION POR FOR MS, PPCION DIRECT A PERSONN. 

COSI O DE CONST RUCCIÓN POR 0011FAISTRACÓN DYLECTM BIENES 

COSI O DE CONST RUCC1ON POR POUNTST RIGOR DIRECTA- SERVCIOS 

101311MARDE ECEIPOS MOBLVRIOS DE OT RAS INSI PLOCIONES 

TOTAL  

IYOMTO 	GNADO III ETAPA SI. • 000,1100.00 SOLES  

PRESUPUESTO ANALITICO 	PRESUPUESTO ANALITICO 	TOTAL PRESUPUESTO 

Se aprueba el Presupuesto Analítico de Obra, como se detalla en el cuadro de la conclusión 
y debe ser aprobado vía acto resolutivo tal como señala la Directiva N° 005-2009- GR-JUNIN. 

Que mediante REPORTE N° 2752-2021-GRJ/GRI/SGSLO, de fecha 09 de julio de 
2021, la Sub gerencia de Supervisión y Liquidación de Obras, remite la APROBACION 
DE PRESUPUESTO ANALITICO de la obra "INSTALACIÓN DEL POLIDEPORTIVO 
MUNICIPAL EN LA CIUDAD DE LA MERCED, DISTRITO CHANCHAMAYO, PROVINCIA 

,CHANCHAMAY0 — JUNIN" III ETAPA, a la Gerencia Regional de Infraestructura para 
aprobación mediante Acto resolutivo. 

an, GERENc 
DE SUPERVISIO

iAN 
`-)uQuioAciom 	Que, el proyecto: "INSTALACIÓN DEL POLIDEPORTIVO MUNICIPAL EN LA „ 

9 pe OBRAS 
UDAD DE LA MERCED, DISTRITO CHANCHAMAYO, PROVINCIA CHANCHAMAYO • 

Jutsii _ JUNIN" III ETAPA, que se ejecuta por la Modalidad de Administración Directa, debe 
Contar con la Asignación Presupuestal correspondiente, el personal administrativo y los 
equipos necesarios, para el Cumplimiento de la Ejecución del Expediente Técnico —
Estructura Funcional es: Función: 12 Cultura y Deporte, División Funcional: 046 
Deporte, Grupo Funcional: 102 Infraestructura Deportiva y Recreativa. 

Que, la APROBACIÓN de EXPEDIENTE mediante ACTO RESOLUTIVO, 
constituye un PROCEDIMIENTO FORMAL PREVIO a la EJECUCIÓN de proyectos de 
inversión pública en el que interviene la Sub Gerencia de Estudios como evaluador directo 
y la Gerencia Regional de Infraestructura en la aprobación formal del contenido técnico; de 
conformidad con lo establecido por el inciso d) del artículo 84°, del Reglamento de 
Organización y Funciones (ROF) aprobado mediante ORDENANZA REGIONAL N° 304-
GRJ/CR, aprobada el 22 de marzo del 2019, la cual se mantiene vigente; debiendo 
precisarse que las modificaciones que dichos documentos técnicos requieran, deberán 



t.. 

<Z" 
' 	NCI

g 
 A id sul GEKE  ort supErm -3> 

LIT ION  
.,";) 

úrea 

nrm,F n NO REGIONAL DE JUNIN 

Que, mediante INFORME TÉCNICO N° 143-2021-GRJ/GRUSGO, de fecha 08 de 
julio de 2021. El Ing. Jorge Luis Crisóstomo Campos - Sub Gerente de Obras, remite a 
la Sub Gerencia de Supervisión y Liquidación de Obras y solicita la aprobación dei 
presupuesto analítico de obra vía acto resolutivo con la siguiente consideración: 

INFORME TECNICO N° 143-2021-GRJ/GRI/SGO 

• • •(• ••) 

CONCLUSION Y RECOMENDACIONES:  

Por lo expuesto lineas arriba se solicita la aprobación del PRESUPUESTO ANALÍTICO VÍA 
ACTO RESOLUTIVO  del proyecto: "INSTALACION DEL POLIDEPORTIVO MUNICIPAL 
EN LA CIUDAD DE LA MERCED DISTRITO DE CHANCHAMAYO PROVINCIA DE 
CHANCHAMAYO - JUNIN - III ETAPA" con CUI N°2235096, de acuerdo a la siguiente 
est. uctura: 

RESUMEN DE PRESUPUESTO ANALÍTICO DE OBRA  

OBRA: "INSTALACION DEL POLIDEPORTIVO MUNICIPAL EN LA CIUDAD DE LA MERCED DISTRITO DE CHANCHAMAYO PROVINCIA DE CHANCHAMAYO. JUNIN III 

ETAPA" 

MONICO 	 143 

YE FINANC1AM 	3 RECURSOS POR OPERACIONES OFICIALES DE CRÉDITO 
ANO 	 2021 

FUNCION 	 12 CULTURA Y DEPORTE 

PROGRAMA 	046 DEPORTE 

PROYECTO OBRA INSIALACION OEL POLIDEPORTIVO MUNICIPAL EN LA CIUDAD DE LA MERCED DISTRITO DE CHANCHAMAYO PROVINCIA CE DFIANCRAMAVO JUAN-I6E1APA' 

DEPEROENC A 

MODAL. CUCION 
GOBIERNO REGIONAL DE IUNIN • SUB GERENCIA CE OBRAS 

AOMNISIRACION DIRECTA 
(MONTO ASIGINOO III ETAPA: SI. 4002 	00 COLES 

ESPECIFICACIONES TECNICAS 
PRESUPUESTO ANAL ITICO 	PRESUPUESTO A NALITICO 	TOTAL PRESUPUESTO 

GASTOS GENERALES 	 COSTO DIRECTO 
	

ASIGNADO 

ADOLIISICIO!,  DE ACT NOS NOFNINCIEROS 

CONSTRUCCIN DE EDIFICIOS VESt RUCT URA 

2 EIREICPS O UNION:IE.:NO RESIDENCIALES 

NST ALACIONESSOCIIES Y CULTURALES 

2 3 OST O DE CONST RUCCION POR POMMIST RAGAJN DIREC A- PERSONA 0.00 230,341,96 230,341.96 

2 2 4 COSTO DE CONST RUCCION POR 0014INISTRACION DIRECT A -BIENES 8,162.60 955,665.40 963,828.00 

2 COSTO SE C,MS1PUCCION POR 10111NISTMCI, nRECT A SERVICIOS 385,983.74 2,400,211.30 2,766,195.04  

YA MAGUNAPOS E0114,05 Y MORRIARloS DE 0'1 	I N...MI', 0.00 39,635.00 39,635.00 

Que, el inspector de ot 	Ing. Augusto f aredes Taipe, emite el INFORME 
TÉCNICO N° 04-2021-GRJ/GRI-SGSLO-APT de fecha 09 de julio del 2021, en el cual 
APRUEBA el presupuesto analítico, con la siguiente consideración: 

INFORME TECNICO N°04-2021-GRJ/GRUSGSLO-APT 

CONCLUSION 

Por todo lo expuesto líneas arriba, se aprueba el Presupuesto Analítico de Obra solicitados 

por el Residente de Obra y la Sub Gerencia de Obras el mismo que coincide con el 
presupuesto asignado para el año fiscal 2021, ara la ejecución del proyecto: "INSTALACION 
DEL POLIDEPORTIVO MUNICIPAL EN LA CIUDAD JE LA MERCED DISTRITO DE 



ORTO ASIGNADO Al ETAPA. 01. 4000.004.00 000.000.00 SOLES 

ESPECIFICACIONES TECNICAS 
ASIGNADO 

230,341.96 

963,828.00 

2,766,195.04 

39,635.00 

3,625,853.86' 	 _4,000,000.00 

RESUMEN DE PRESUPUESTO ANALITICO DE OBRA  

OBRA: "INSTALACION DEL POLIDEPORTIVO MUNICIPAL EN LA CIUDAD DE LA MERCED DISTRITO DE CHANCHAMAYO PROVINCIA DE CHANCHAMAYO JUNIN • III 

ETAPA" 

143 
3 RECURSOS POR OPERACIONES OFICIALES DE CREDRO 
2021 
12 CULTURA Y DEPORTE 
006 DEPORTE 

OBRA "INSTALACION DEL POLIDEPORTIVO MUNICPAL EN LA CIUDAD DE LA MERCED DISTRITO DE CHANCHAMAYO PROVINCIA DE CHANCHAMAVO JUNIN III ETAPA" 

GOBIERNO REGIONAL DE JUNIN - SUB GERENCIA CE OBRAS 
ADMINISTRACION °RECTA 

GASTOS GENERALES 	 COSTO DIRECTO 

MONICO 
T E. FINANCIAM. 

AÑO 
UNCION 

PROGRAMA 

PROYECTO 

DEPENDENCIA 
MODALEJECUCIO 

2 

2 

SUB GERENCIA 2. 
O DE SOPERVISION 

LIQUIDACIÓN rz 
DE OBRAS 

./UN 

ADOUISICION DE ACTIVOS NO FNANCEROS 

CONSTRUCCION DE EDEICIOS VESTRUCTURA 

EDIFICIOS 0 UNIDADES NO RESIDENCIALES 

STNACIONES SOCIALES VCULT ORNES 

COSTO DE CONSTRUCCION POR ADMINISTRAC ION DIRECTA. PERSONA_ 

4 COSTO DE CONSTRUCCION POR NJNIINISTRACION DIRECTA BIENES 

5 COST O °E CONST RUCCIÓN POR ADMINIST RADION OREO TA• SERIADOS 

99 MACIINNARIXTEOUPOS YMOBLIARIOS DE OTRAS INSTKACIONES 

TOTAL 

0.00 

,162.60 

365,983.74 

0.00 

- 37414614' 

230,341.96 

955,665 40 

2,400,211 30 

39,635 00 

G. SUB 
G GO 

fi 

fi 2 

2 6 2 

fi 

fi 2 2 

2 2 

fi 2 

9 

PRESUPUESTO ANALITICO 	PRESUPUESTO ANALITICO 	TOTAL PRESUPUESTO 

   

&1.Y.TP1,10 REGIONAL DE •UN.N 

seguir la misma formalidad de aprobación, mediante la emisión de un acto resoluti iu 
meramente formal. 

Estando a lo propuesto por la Sub Gerencia de Obras y la Sub Gerencia de 
Supervisión y Liquidación de Obras y Sub. Gerencia de Obras, contando con las visaciones 
correspondiente: 

SE RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO. - APROBAR el PRESUPUESTO ANALÍTICO de la obra: 
"INSTALACION DEL POLIDEPORTIVO MUNICIPAL EN LA CIUDAD DE LA MERCED, 
DISTRITO DE CHANCHAMAYO, PROVINCIA DE CHANCHAMAYO - JUNIN"- III ETAPA, 
quedando según se indica en el cuadro siguiente: 

ARTICULO SEGUNDO. - NOTIFICAR, la presente Resolución a la Gerencia Regional 
de Infraestructura, Sub Gerencia de Estudios, Sub Gerencia de Obras, Sub Gerencia de 
Supervisión y Liquidación de Obras. 

ARTÍCULO TERCERO. - DERIVAR los actuados a la Sub Gerencia de Supervisión y 
Liquidación de Obras para los fines correspondientes 

REGISTRESE, COMUNÍQUESE Y ARCHIVESE. 

GOBIERNO REGIONAL JUNIN 
Lo que transcribo a Ud. para su 
conocimiento y fines pertinentes 

ing,. LUIS ANG LRUIZ ORE 
Gerente Regional de Infraestructura 

GO IEPNC. RZGOONAk JUNIN 

UL 2021 

Mg. Cé r 
	

anilla Pacheco 
SE CR TA O GENERAL 

1-1Y0 


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5

